de Título Extrajudicial, movida por BANCO DO BRASIL S/A em 
desfavor de ADEMIR DA SILVA, LUCIANE STIPANCHEVIC DA 
SILVA e MARMORARIA MARMORIAL LTDA - ME. 
BEM: Imóvel: Imóvel urbano, constituído pelo lote de terras sob nº 
02 (dois), da quadra nº 02 (dois), com a área de 2.130,00 (dois mil, 
cento e trinta) metros quadrados, situado no “PARQUE 
INDUSTRIAL RECIERI RESQUETTI”, na Cidade e Comarca de 
Astorga, Estado do Paraná, com as seguintes divisas e confrontações: 
“Pela frente, confronta-se com a Rua José Abílio Pinto numa distância 
de 40,00 metros.

[...]

lote nº 05 numa distância de 40,00 metros”. (Conforme Av.2: um 
salão comercial em alvenaria de tijolos coberto de telhas, medindo a 
área de 150,00 (cento e cinquenta) metros quadrados). (Conforme 
Av.3: um barracão industrial pré-moldado coberto de telhas, medindo 
a área de 792,00 (setecentos e noventa e dois) metros quadrados, que 
com a construção já existente, perfaz um total de 942,00 (novecentos e 
quarenta e dois) metros quadrados de construção). Matrícula nº 
17.846 do 2º Serviço de Registro de Imóveis de Astorga/PR.  
AVALIAÇÃO: R$ 1.050.000,00 (um milhão e cinquenta mil reais), 
em 01/09/2025 (seq. 244). 
DEPÓSITO: Não consta nos autos. 
ÔNUS: Constantes da Matrícula nº 17.846 na data de 20/01/2026: a) 
Premonitória: autos nº 0001052-90.2016.8.08.0060 da Vara Única de 
Atílio Vivacqua/ES, exequente: BRASILMAG – Brasil Mármores e

[...]

Podendo existir ônus diversos não informados no processo ou com 
registro posterior à(s) data(s) da Matrícula e da Certidão do 
Distribuidor. 
OBS: Custas, carta de arrematação e/ou mandado de entrega, 
serão de responsabilidade do arrematante. 
VALOR DA DÍVIDA: R$ 286.847,79 (duzentos e oitenta e seis mil, 
oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e nove centavos) em 
19/07/2021 (seq. 113), que poderá ser acrescida das devidas correções, 
custas processuais, eventuais multas e honorários advocatícios. 

CUSTAS E COMISSÃO DO LEILOEIRO: A comissão do leiloeiro 
será devida da seguinte forma: